129. "Decimo tertio Decembris, scripsi epistolam ad R. P. Provinciale continentem 4 rationes, quibus Facultas Duacensis istac per nostros a scribenda censura, impediti posset, sed nihil effecerunt. 14 Decembris, monitus fuit Rmus. Mechliniensis, nomine consilii privati Bruxellae, ut dignaretur Facultatem Duacensem impedire, ne censuram contra nos perscriberet, sed iudicium Romanum praestolaretur, sed nihil est secutum. Vigesimo Januarii anni 88 prodiit censura duacensis, quam tandem accepimus a Rmo. Mechliniensi 8 Martii" (Cfr. *Diarium Lessii*, fol. 3v).

130. "Assertio temeraria, et ex qua incomparabilis illa dignitas, et maiestas quam in Scriptura Sacra propter authorem Spiritum Sanctum, semper et agnoverunt, et religiose reveriti fuerunt Ecclesiae Doctores multum minui videatur". (El texto original de la Censura se conserva en el Archivo del Seminario Mayor de Gante, Cfr. CLAEYS-BOUUAERT, *Inventaire...*, n. 100, publicado por Ch. DUPLESSIS D'ARGENTRÉ, *Collectio Iudiciorum de Novis Erroribus*, vol. III, parte II, p. 135).

131. "Ob quam causam, nec verbum, nec syllabam, nec apicem in Scripturis otiosum, aut superfluum inveniri frequenter et graviter Patres testantur. Imo et in singulis etiam earum exequendis verbis, diligenter et religiose inventiuntur occupati; ut mysteria inde aliqua eruant sublimi Spiritus Sancti magisterio non indigna. Unde eiusmodi apud eos leguntur sententiae; nec syllabam, nec apiculam esse in sacris litteris, cuius profundo non sit grandis quispiam thesaurus. Intolerandam prorsus et grandem blasphemiam esse, si quis vel verbum asserat in Scripturis inveniri otiosum. Singulos sermones, syllabas, apices, puncta, in divinis Scripturis plena esse sensibus. Denique singula verba Scripturarum, singula esse sacramenta" (Ibid., p. 135).

132. "Cum Scriptura Sacra sit Dei verbum, tanquam Dei ore prolatum, et a Spiritu Sancto dictatum: sitque eadem partium singularum quae totius ratio; dubitari non debet quin singulae veritates et sententiae in ea contentae sint a Spiritu Sancto immediate profectae et scriptoribus inspiratae, non illae tantum quae a Prophetis et Apostolis, verum etiam quae ab aliis sacris scriptoribus, editae sunt. Sicut enim Prophetis et Apostolis, vel per eos locutus est Deus, ita generatim testatur Augustinus, Sacrae Scripturae authoribus, vel per eos Deum locutum esse, nihil aliud intueri oportet in Scripturis divinis nisi quod per homines dixerit Dei Spiritus" (Ibid., p. 135).

Junto a esta doctrina general, se ponen de manifiesto los inconvenientes que se seguirían de introducir una diferenciación entre textos inmediatamente inspirados y los mediatemente inspirados<sup>133</sup>. La proposición tercera recibe un tratamiento más duro. Como censura específica se la tacha de "manifesti erroris periculum continens"<sup>134</sup>. La prueba que ofrece el documento es la creencia general de que la totalidad de la Escritura está divinamente inspirada, es doctrina divina, y se redactó bajo la inspiración y el dictado del Espíritu Santo<sup>135</sup>. Como argumento complementario aporta el caso de los textos conciliares y papales, los cuales, aunque compuestos bajo asistencia divina, nunca han sido considerados como Escritura<sup>136</sup>. A la hipótesis lessiana del libro segundo de los Macabeos, los teólogos de Douai oponen el caso de escritos profanos, tales como las historias de Tucídides o de Tito Livio, que, según la doctrina de Lessio, podrían convertirse en Escritura Sagrada<sup>137</sup>. Por fin, a la hipótesis del libro de los Macabeos se responde que, aceptada esta teoría, serían muchos los libros sagrados que podrían considerarse de la misma naturaleza que aquél. Tal sería el caso del Evangelio de San Marcos, compuesto de pura iniciativa hu-